



## LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 2, 01108 Vilnius, tel. + 370 5 236 2444, faksas + 370 5 236 2626

El. p. [urm@urm.lt](mailto:urm@urm.lt), <http://www.urm.lt>

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188613242

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024-12-04 Nr.

### **DĖL LIETUVOS INSTITUCIJŲ VEIKSMŲ, STIPRINANT LIETUVOS IR JAPONIJOS STRATEGINĘ PARTNERYSTĘ, IR LIETUVOS INDIJOS IR RAMIOJO VANDENYNŲ REGIONO STRATEGINIŲ GAIRIŲ ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANŲ SUJUNGIMO**

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolinio sprendimo projektą (toliau – Projektas) dėl Lietuvos institucijų veiksmų, stiprinant Lietuvos ir Japonijos strateginę partnerystę, ir Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo veiksmų planų sujungimo, kuriuo siūloma sujungti Lietuvos ir Japonijos strateginės partnerystės ir Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo veiksmų planus ir ataskaitų apie jų įgyvendinimą teikimą ir pavesti Užsienio reikalų ministerijai, bendradarbiaujant su suinteresuotomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, iki 2025 m. kovo 15 d. patvirtinti 2025–2027 m. Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių veiksmų planą, į šį planą įtraukiant Lietuvos ir Japonijos strateginės partnerystės veiksmų plano priemones.

Užsienio reikalų ministerijos ir kitų Lietuvos institucijų veiklą Indijos ir Ramiojo vandenynų regione šiuo metu nustato Vyriausybės programos atitinkamos nuostatos, institucijų strateginio planavimo dokumentai ir kiti teisiniai ir programiniai dokumentai. Lietuvos Vyriausybės politikos Indijos ir Ramiojo vandenynų regione kryptys yra apibrėžtos bendrame Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Japonijos Vyriausybės 2022 m. spalio 26 d. pareiškime dėl strateginės partnerystės (toliau – Lietuvos ir Japonijos strateginė partnerystė) ir Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginėse gairėse, kurioms pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 5 d. pasitarime (protokolo Nr. 23, 2 klausimas). Šiuose dviejuose dokumentuose apibrėžtos kryptys įgyvendinamos 2023–2025 m. veiksmų, stiprinant Lietuvos ir Japonijos strateginę partnerystę, plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. gegužės 17 d. (protokolo Nr. 16, 2.2, 2.3 papunkčiai), priemonėmis ir Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo 2024 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2024 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-54, priemonėmis.

Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo 2024 m. veiksmų planas buvo parengtas tarpinstitucinės darbo grupės, numatant konkrečius atsakingų institucijų veiksmus stiprinant Lietuvos tarptautinę padėtį, šalies politinius, diplomatinčius ir

ekonominius santykius su bendramintėmis partnerėmis regione. Atkreiptinas dėmesys, kad į Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo 2024 m. veiksmų planą yra *de facto* įtrauktos ir Lietuvos institucijų 2023–2025 m. veiksmų, stiprinant Lietuvos ir Japonijos strateginę partnerystę, plano 2024 m. priemonės.

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginės gairės apima ir Japoniją, taip pat į tai, kad Lietuvos ir Japonijos strateginės partnerystės ir Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimą koordinuoja ta pati institucija – Užsienio reikalų ministerija, siūlome *de jure* sujungti Lietuvos ir Japonijos strateginės partnerystės ir Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo veiksmų planus, jų rengimą ir įgyvendinimo stebėseną bei ataskaitų teikimą.

Projektas nebuvo teiktas derinti institucijoms. Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo 2024 m. veiksmų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2024 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-54, į kurį *de facto* įtrauktos ir Lietuvos institucijų 2023–2025 m. veiksmų, stiprinant Lietuvos ir Japonijos strateginę partnerystę, plano 2024 m. priemonės, buvo suderintas su visomis atsakingomis institucijomis.

Pritarus Projektui, Užsienio reikalų ministerija sudarys tarpinstitucinę darbo grupę, kuriai bus pavesta parengti 2025–2027 m. Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių veiksmų planą, į šį planą įtraukiant Lietuvos ir Japonijos strateginės partnerystės veiksmų plano priemones. Atsižvelgdami į tai, kad planas turės būti patvirtintas iki 2025 m. kovo 15 d., prašome klausimą svarstyti artimiausiame Vyriausybės pasitarime.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono grupė (vadovas Julius Pranevičius, tel. + 370 5 236 2492, el. p. [julius.pranevicius@urm.lt](mailto:julius.pranevicius@urm.lt)), tiesioginė rengėja – ambasadorė ypatingiems pavedimams Rita Kazragienė, tel. + 370 5 236 2438, el. p. [rita.kazragiene@urm.lt](mailto:rita.kazragiene@urm.lt).

PRIDEDAMA:

1. Projektas, 1 lapas.
2. Pažyma, 3 lapai.

Laikinai einanti vidaus reikalų ministro pareigas,  
pavadojanti laikinai einantį pareigas užsienio reikalų ministrą

Agnė Bilotaitė